Bir toplantı düzenleme kararı alan bu kişiler tüccarlara, belediyelere, kulüplere, basına vb. yerlere davetiye göndermişler ve davete icabet eden 28 kişi ile birlikte cemiyeti kurmuşlardır². Resmi onay alınır alınmaz faaliyete geçen cemiyet, kamuya yararlı dernek olarak görülmüş ve padişah tarafından himaye edilmiştir³.

Cemiyet, 19 Temmuz 1909 (6 Temmuz 1325) tarihinde kurulup, lağvedildiği 2 Nisan 1919 (2 Nisan 1335) tarihine kadar yaklaşık on yıl süreyle faaliyet göstermiş ve kamuoyu tarafından yakından takip edilmiştir⁴. "Donanma-yı Osmanî Muavenet-i Milliye Cemiyeti" adıyla kurulan cemiyet, 17 Şubat 1913 (4 Şubat 1329) tarihinde "Osmanlı Donanma Cemiyeti" adını almıştır. Bu değişikliğin sebebi ise zamanla çeşitli yardım kuruluşlarının ortaya çıkması ve özellikle Müdafaa-ı Milliye Cemiyeti kurulduğunda yaşanan karışıklıktan

* Yrd. Doç. Dr., Ankara Üniversitesi, Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü, e-mail: sedefbulut@gmail.com